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Prezentacja projektu uchwały w sprawie planu miejscowego „Soboniowice II” wywołała dyskusję podczas
posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego. Radni murem stanęli po stronie mieszkańców, którzy
zabiegają o zmianę zapisów planu w zakresie ul. Kuryłowicza.

Mieszkańcy Soboniowic apelują o nieposzerzanie w planie miejscowym terenu pod pas drogowy na ul.
Kuryłowicza kosztem ich działek prywatnych. Radni Agnieszka Pogoda-Tota, Michał Starobrat, Mariusz
Kękuś i Agnieszka Łętocha apelowali o pozostawienie drogi w aktualnym stanie. Argumentowali, że
ruch w tej okolicy nie jest duży a droga, która ma obecnie dwa pasy oraz chodniki po obu stronach,
jest wygodna. Jak wyjaśniał przedstawiciel Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Kuryłowicza ma
kategorię drogi powiatowej co oznacza, że jej celem nie jest tylko obsługa dojazdu do posesji
prywatnych, a przede wszystkim połączenie miast na prawach powiatu. Dlatego przy uzgodnieniu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II” zapisane zostały w
niektórych miejscach drogi poszerzenia, które mogłyby w przyszłości pozwolić na przebudowę drogi,
gdyby zaszła taka konieczność. Tym zapisom stanowczo sprzeciwiają się okoliczni mieszkańcy.
Podkreślają oni, że już w przeszłości oddali swoje prywatne działki na budowę drogi, która ich zdaniem
spełnia odpowiednie paramenty.  

Radni apelowali, by przywrócić poprawkę  złożoną do planu przez radnych Tomasza Darosa i Iwonę
Chamielec a przyjętą jeszcze przez radę poprzedniej kadencji, by granica pasa drogowego w
projektowanym planie biegła po granicy ogrodzeń. Michał Starobrat zapowiedział, że złoży stosowną
poprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Soboniowice II” (druk nr 247), a przewodniczący Komisji Grzegorz Stawowy
zapewniał mieszkańców, że widzi przestrzeń do przynajmniej częściowej korekty planu miejscowego w
sprawie ul. Kuryłowicza.

Radni nie wydali pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie
rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II” złożonych w czasie ponownego
wyłożenia (druk nr 248).

Pozytywną opinię z dwoma uwagami otrzymała koncepcja projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru "Krowodrza Górka".

W związku z brakiem uwag do projektu planu, radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zbiornik
wodociągowy Libertów” (druk nr 249).

Radni zapoznali się z prezentacją projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ulica Niebieska - Cmentarz” (druk nr 250), a projekt
uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta
Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
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obszaru „Ulica Niebieska - Cmentarz” (druk nr 251) otrzymał pozytywną opinię komisji Planowania
Przestrzennego. 
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